Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.06.2022 №   2814

Великий Новгород

Об утверждении изменений, которые вносятся в
муниципальную программу Великого Новгорода

"Обеспечение жильем отдельных категорий граждан
Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением

Думы Великого Новгорода от 23.12.2021 № 650 "О бюджете Великого Новгорода

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов", постановлением

Администрации Великого Новгорода от 02.09.2013 № 4561 "Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Великого

Новгорода, их формирования, реализации и оценки эффективности"

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы, утвержденную постановлением

Администрации Великого Новгорода от 15.12.2016 № 5782 (в редакции

постановлений Администрации Великого Новгорода от 29.03.2017 № 1089,

от 30.11.2017 № 5291, от 28.03.2018 № 1334, от 29.10.2018 № 4836, от 14.03.2019

№ 925, от 14.08.2019 № 3364, от 15.01.2020 № 80, от 17.04.2020 № 1409,

от 24.03.2021 № 1659, от 06.09.2021 № 4739, от 24.09.2021 № 5119, от 13.01.2022

№ 92, от 23.03.2022 № 1181).

2

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2022.

Исполняющий полномочия Мэра
Великого Новгорода В.А. Еремин

ем

2814п

 3

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

Великого Новгорода
от 21.06.2022 № 2814

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу Великого Новгорода "Обеспечение жильем отдельных

категорий граждан Великого Новгорода" на 2017 - 2024 годы

1. В Паспорте муниципальной программы:

1.1. В позиции "Ответственный исполнитель муниципальной программы" слова "управление по жилищным вопросам"

заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан";

1.2. В позиции "Соисполнители муниципальной программы" слова "комитет архитектуры и градостроительства

Администрации Великого Новгорода (далее - КАГ)" заменить словами "комитет по строительству и архитектуре Администрации

Великого Новгорода (далее - КСА)";

1.3. В позиции "Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы" в пункте 2.1.1 в подграфе "2022 год"

цифры "48" заменить цифрами "47";

1.4. В позиции "Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации" строки

"2022" и "Всего" изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"2022 27 447,300 122 796,07302 6 384,19468 39 101,06943 195 728,63713";

"Всего 77 022,38569 486 162,64215 125 351,23902 295 144,84562 983 681,11248";

 4

1.5. В позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы" в абзаце седьмом цифры "313"

заменить цифрами "312".

2. В разделе 4 "Механизм реализации муниципальной программы" абзац шестой изложить в следующей редакции:

"КСА:".

3. В разделе 5 "Перечень мероприятий муниципальной программы" в пункте 3.1:

3.1. В графе 3 слово "КАГ" заменить словом "КСА";

3.2. В графе 13 в позиции, касающейся областного бюджета, цифры "82 556,300" заменить цифрами "112 629,476".

4. В подпрограмме "Обеспечение жильем молодых семей":

4.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Исполнитель подпрограммы" слова "управление по жилищным вопросам"

заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан";

4.2. В Порядке предоставления Администрацией Великого Новгорода социальных выплат молодым семьям:

в пункте 2.7 слова "управление по жилищным вопросам Администрации Великого Новгорода (далее - управление по

жилищным вопросам)" заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан Администрации

Великого Новгорода (далее - управление)";

в пунктах 2.8, 2.9, 2.10, 2.11, 2.12 и 2.15 слова "управление по жилищным вопросам" заменить словом "управление".

5. В подпрограмме "Социальная поддержка по улучшению жилищных условий многодетных семей":

5.1. В Паспорте подпрограммы в позиции "Исполнитель подпрограммы" слова "управление по жилищным вопросам"

заменить словами "управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан";

5.2. В приложениях № 1, № 2 и № 3 к подпрограмме слова "управления по жилищным вопросам" заменить словами

"управления по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан".

 5

6. В подпрограмме "Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также

лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений":

6.1. В Паспорте подпрограммы:

позицию "Исполнитель подпрограммы" изложить в следующей редакции:

"Исполнитель
подпрограммы

управление по жилищным вопросам и социальной поддержке граждан Администрации Великого
Новгорода (далее — управление);
комитет по строительству и архитектуре Администрации Великого Новгорода (далее — КСА)";

в позиции "Задачи и целевые показатели подпрограммы" в пункте 1.1 в подграфе "2022 год" цифры "48" заменить

цифрами "47";

в позиции "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации" строки "2022" и "Всего"

изложить в следующей редакции:

 1 2 3 4 5 6

"2022 20 473,600 112 629,476 - - 133 103,076";

"Всего 26 118,312 407 299,05257 76 525,25702 - 509 942,62159";

в позиции "Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы" цифры "313" заменить цифрами "312";

6.2. В разделе "Перечень мероприятий подпрограммы":

в пункте 1 в графе 3 слово "КАГ" заменить словом "КСА";

в подпункте 1.3:

в графе 3 слово "КАГ" заменить словом "КСА";

в позиции, касающейся областного бюджета, в графе 12 цифры "82 556,300" заменить цифрами "112 629,476".

___________________________